Ficha de dados

D mures, l a5l

Medidor de temperatura por infravermelhos, Tipo: T4

Dados do pedido

Numero do pedido 474012T4
GTIN 4029547011702
Classe de artigo 47B
Descricao

Versao:

Medicao rapida e sem contacto, mesmo a distancia.

- Indicador: Valores min/max

- Monitoriza¢ao de valores-limite com alarme visual e sonoro.
- Pequeno e pratico com ecra iluminado.

- Medicao rapida: 2 medi¢oes/s.

Marcacdo do ponto de medicao real através de laser de 2 pontos.
Medicao de contacto precisa.

Material fornecido:

Inclui protocolo de ensaio e 1x pilha n.° 081561 tam. 6LR61.
Acessorios especiais:

Estojo de protegao n.° 474029. Sensor n.° 474120.

Descricao técnica
Limite de erro (-30a 0 °C) +2 ou +2 % do valor de medicao °C
Otica 30:1

25.08.2025 22:55 1/2



Ficha de dados

Limite de erro (0,1 a 400 °C)
Faixa de medicao

Grau de emissao ajustavel
Largura

Comprimento

Peso

Altura

Resolucao de infravermelhos
Numero de pilhas incluidas

Pilhas/baterias incluidas no n.° de artigo

+1 ou 1 % do valor de medicao °C

-30-400 °C

0,1-1

38 mm

75 mm
20049

190 mm
0,1°C
1
081561 6LR61

Alimentacdo de energia A pilhas
Calibracao 15

Tipo de produto Medidor de temperatura
Produtos adequados

https://www.hoffmann-group.com/PT/pt/hom/p/474012-T4
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