

Ficha de dados



Medidor de temperatura por infravermelhos, Tipo: T4



Dados do pedido

Número do pedido	474012 T4
GTIN	4029547011702
Classe de artigo	47B

Descrição

Versão:

Medição rápida e sem contacto, mesmo à distância.

- **Indicador: Valores mín/máx**
- **Monitorização de valores-limite com alarme visual e sonoro.**
- **Pequeno e prático com ecrã iluminado.**
- **Medição rápida: 2 medições/s.**

Marcação do ponto de medição real através de **laser de 2 pontos**.

Medição de contacto precisa.

Material fornecido:

Inclui protocolo de ensaio e 1× pilha n.º 081561 tam. 6LR61.

Acessórios especiais:

Estojo de proteção n.º 474029. Sensor n.º 474120.

Descrição técnica

Limite de erro (-30 a 0 °C)	±2 ou ±2 % do valor de medição °C
Ótica	30 : 1

Ficha de dados

Limite de erro (0,1 a 400 °C)	±1 ou ±1 % do valor de medição °C
Faixa de medição	-30 - 400 °C
Grau de emissão ajustável	0,1 - 1
Largura	38 mm
Comprimento	75 mm
Peso	200 g
Altura	190 mm
Resolução de infravermelhos	0,1 °C
Número de pilhas incluídas	1
Pilhas/baterias incluídas no n.º de artigo	081561 6LR61
Alimentação de energia	A pilhas
Calibração	I5
Tipo de produto	Medidor de temperatura

Produtos adequados

<https://www.hoffmann-group.com/PT/pt/hom/p/474012-T4>